Sexta, 22 de Março de 2024 | ANO: 4 | Nº 657 | ISSN 2764-3190

Índice

CHEFE DE GABINETE ....................................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 016/2024 ...................................................................................................................... 2
EDITAL ................................................................................................................................................ 2

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2024 ............................................................................. 2

Página 1/4

Sexta, 22 de Março de 2024 ANO: 4 | Nº 657
ISSN 2764-3190

CHEFE DE GABINETE

PORTARIA

PORTARIA Nº 016/2024

  DISPÕE SOBRE A SESSÃO EXTRAORDINÁRIA A

SER REALIZADA NO DIA 26 DE MARÇO DE 2024, ÀS

9h30, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES DE MONTES ALTOS, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas

pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,

CONSIDERANDO: A urgência na votação dos seguintes

projetos: - PROJETO DE LEI Nº 003/2024, DATADO DE

21/3/2024, de iniciativa do Prefeito Municipal, EM QUE

CONCEDE REAJUSTE SALARIAL A SERVIDORES

PÚBLICOS MUNICIPAIS DO QUADRO DE PESSOAL

EFETIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE MONTES ALTOS –

MA, e - PROJETO DE LEI Nº 002/2024, DATADO DE

21/3/2024, de iniciativa da Mesa Diretora da Câmara

Municipal que FIXA O SUBSÍDIO DO PREFEITO, VICE-

PREFEITO, SECRETÁRIOS MUNICIPAIS E

VEREADORES DE MONTES ALTOS/MA PARA A

LEGISLATURA DE 2025/2028. RESOLVE: Art. 1º -

Designar para o dia 26 de Março de 2024, às 9h30, a

realização de Sessão Extraordinária na Câmara Municipal

de Vereadores de Montes Altos, a ocorrer no Plenário desta

Câmara, na cidade de Montes Altos.   Art. 2º - Esta Portaria

entra em vigor na data de sua publicação, revogadas todas

as disposições em contrário. Publique, Registre-se, Dê

ciência, e Cumpra-se. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE

MONTES ALTOS. Montes Altos, 22 de Março de 2024.

Presidente Vereador REGINALDO LIMA ALVES

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros

Chefe de Gabinete

Código identificador: h7okbtexxze20240322120353

EDITAL

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2024

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2024

MONTES ALTOS NAS TELAS  -  AUDIOVISUAL     A

Prefeitura Municipal de Montes Altos, por meio da

Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Turismo, órgão

gestor da política cultural de municipal, torna público para

conhecimento dos interessados O RESULTADO FINAL

das propostas aprovadas no edital PÚBLICO Nº 03/2024 -

MONTES ALTOS NAS TELAS  -  AUDIOVISUAL.

Informa ainda que, cumprindo o item 13, do referido Edital,

que trata do REMANEJAMENTO DOS RECURSOS, a

saber:  “13.1 Caso alguma categoria não tenha todas as

vagas preenchidas, os recursos que seriam inicialmente

desta categoria serão ser remanejados para outra categoria”,

foi remanejado o saldo para as seguintes categorias: 1:

Apoio à realização de ação de Cinema Itinerante ou Cinema

de Rua e 2: Ação de Formação Audiovisual -  Projetos para

realização de Oficinas nas diversas áreas do audiovisual,

com valores atualizados e descritos na planilha do resultado

abaixo. O período de envio da documentação para a fase de

habilitação ocorrerá de forma presencial entre os dias 25 de

março e 5 de Abril de 2024, na Sede da Secretaria

Municipal de Esporte, Cultura e Turismo, situada à Rua Av.

Fabricio Ferraz, 192 - Centro, Montes Altos – MA, por

meio presencial, no período das 08h às 13h00. Os

proponentes aprovados devem comparecer levando a

seguinte documentação para a ASSINATURA DO TERMO

DE EXECUÇÃO CULTURAL, conforme instrução do

Edital 03/2024.   Extrato ou saldo, do mês em curso,

contendo os dados, incluindo o DIGITO, da CONTA

CORRENTE BANCÁRIA EXCLUSIVA em nome da

Pessoa Física inscrita e contemplada; a conta deve ser usada

para movimentar exclusivamente o recurso do projeto.

Certidão Negativa de Débitos Fiscais e Previdenciários

junto a Fazenda Nacional; Certidão de Débitos Relativos a

Créditos Tributários Federais e à Dívida Ativa da União No

link: https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certid

aointernet/PF/Emitir  ;   Certidão Negativa de Débito junto

a Fazenda Municipal de Governador Montes Altos – MA.

RESULTADO EDITAL  DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Nº 03/2024 MONTES ALTOS NAS TELAS -

AUDIOVISUAL   INSCRIÇÃO PROPONENTE

CATEGORIA  PF ou PJ Cotas? PCD? APTO S/N VALOR

R$ 06 ADALBERTO ANGELICO SILVA Apoio a cine

itinerante   Ampla Concorrência PESSOA FISICA - PCD

SIM     R$ 5.661,01 03 CARLOS WENNISON PEREIRA

LUCENA Apoio a produção curta metragem – até 30 min

Ampla Concorrência PESSOA FISICA SIM     R$ 7.000,00

02 DULCELINA SOARES FERREIRA Apoio a produção

curta metragem – mestras da cultura popular   PESSOA

Página 2/4

Sexta, 22 de Março de 2024 ANO: 4 | Nº 657
ISSN 2764-3190

NEGRA - Pessoa Física SIM     R$ 8.000,00 001 FAYLON

DA ROCHA Apoio a produção curta metragem – até  30

minutos Ampla concorrência – Pessoa Física SIM     R$

7.000,00 07 GILBERTO PEREIRA DA LUZ Apoio a cine

itinerante Ampla Concorrência PESSOA FISICA SIM

R$ 5.661,01 08 JANNA CRAJACA KRIKATI Apoio à

produção de curta-metragem –  mestras da cultura popular

COTA PESSOA INDIGENA PESSOA FISICA SIM     R$

8.000,00 04 LUCAS HENRIQUE SILVA SOARES Apoio

à produção de curta-metragem – mestras da cultura popular

Ampla Concorrência PESSOA FISICA NÃO APTO Não

cumprimento do item 3.1   - 05 MARIA DAS GRAÇAS

ALVES FERRAZ Apoio à produção de curta metragem –

mestras da cultura popular   Ampla Concorrência PESSOA

FISICA SIM     R$ 8.000,00 09 RAYSLAN DA SILVA

ALVES Ação de formação audiovisual - projetos para

realização de oficinas nas diversas áreas do audiovisual

Ampla Concorrência PESSOA FISICA SIM     R$ 5.722,02

João Batista Fonseca Silva Secretário Municipal de Cultura

e Turismo

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros

Chefe de Gabinete

Código identificador: dh77lhpfr20240322120305

Página 3/4

Sexta, 22 de Março de 2024 ANO: 4 | Nº 657
ISSN 2764-3190

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Av: Fabrício Ferraz, 192, centro de Montes Altos-MA

Cep: 65936-000

Domingos Pinheiro Cirqueira
Prefeito Municipal

Manoel Messias Pimentel Barros
Chefe de Gabinete

Informações: prefeitura@montesaltos.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	CHEFE DE GABINETE
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 016/2024

	EDITAL
	EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2024

		2024-03-23T00:59:59+0000
	MUNICIPIO DE MONTES ALTOS:06759104000160 1